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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Patenter på flytbare faneblade

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Erhvervs- og 
Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 156 ad EUU alm. del af 
den 2. april 2014 vedrørende patenter på flytbare faneblade mv.

Martin Lidegaard

Europaudvalget 2013-14
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 156
Offentligt



ERHVERVS- OG

VÆKSTMINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 156alm. del stillet af Europaudvalget den 2. 
april 2014efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

Spørgsmål:

Kan ministeren garantere, at patenter svarende til de eksisterende på flyt-
barefaneblade (EP 689133), stavekontrol af sammensatte ord (EP 
621528) og fortrydknappeni tekstprogrammer (EP 621528) ikke vil blive 
gældende i Danmarkefter dansk tiltrædelse til den fælles patentdomstol?

Svar:

Indledningsvist bemærkes, at patentreformen ikke medfører, at eksiste-
rende europæiske patenter kan konverteres til de kommende enhedspaten-
ter.

Etableringen af den fælles patentdomstol ændrer ikke på de kriterier, der 
ligger til grund for, hvad man kan få patent på. Reglerne for, hvilke op-
findelser, man kan få et europæisk patent (herunder de kommende en-
hedspatenter) på, findes i den europæiske patentkonvention (EPK), som 
Danmark har tiltrådt i 1990. Disse regler ændres ikke med den europæi-
ske patentreform.

Reglerne for, hvad der kan patenteres, er derfor fuldstændig de samme før 
og efter reformen. Hvis et patent ikke kan udstedes i dag, vil det heller 
ikke kunne udstedes i fremtiden.Hvis et patent omvendt godt kan udste-
des i dag, vil tilsvarende patenter også kunne udstedes i fremtiden. Det 
ændrer reformen intet ved. Med andre ord vil patenter tilsvarende de 
nævnte både kunne udstedes i dag, i morgen og efter reformen.

Uanset om Danmark tiltræder den fælles patentdomstol eller ej, vil det 
fortsat være muligt at udtage europæiske patenter og validere disse i 
Danmark, ligesom det fortsat vil være muligt at udtage nationale danske 
patenter. Dansk tiltrædelse til den fælles patentdomstol har således ikke 
betydning forreglerne for, hvilke opfindelser man kan få patent på.  
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